
ORIGINALE

^,

1
^

COMUNE DI VITTUONE

Verbale di deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 28/12/2021

Adunanza straordinaria di prima convocazione - Seduta pubblica

OGGETTO: REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE
POSSEDUTE DIRETTAMENTE O INDIRETTAMENTE DALL'ENTE
AI SENSI DELL'ART. 20 DEL D.LGS 175/2016

L'anno 2021 addì 28 del mese di Dicembre, alle ore 18.30, convenzionalmente nella sala delle
adunanze consiliari.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge e dallo Statuto comunale,
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali in videoconferenza, secondo le modalità
definite con il Decreto del Presidente del Consiglio Comunale n. 1/2020 Prot. 13894 del
24/11/2020.

Fatto l'appello nominale risultano presenti in modalità di videoconferenza tramite l'applicativo
Gotomeeting:

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE

BONFADINI LAURA
MARCIONI MARIA IVANA
POLES ANGELO
COMERIO ELENA
INVERNIZZI GIUSEPPE
PAPETTI ANNA
CASSANI ROBERTO
ERESSI VITTORIO
BODINI ELENA
MIGLIO ANTONIO
BAGATTI CLAUDIA
LO VATI ELENA
ZANGRANDI SIMONE

Sindaco

Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Presidente

Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
AG
SI

Presenti: 12 Assenti: O

Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa GIUNTINI FRANCESCA .

Essendo legale il numero degli intervenuti, l'Avv. ERESSI VITTORIO - Presidente - assume la
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. s

,



OGGETTO: REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE
POSSEDUTE DIRETTAMENTE O INDIRETTAMENTE DALL'ENTE AI SENSI DELL'ART.
20 DEL D.LGS 175/2016

Il Presidente del Consiglio Comunale introduce l'argomento al primo punto dell'Ordine del
giorno e passa la parola al Sindaco, che relaziona in merito, come integralmente riportato nel verbale di
seduta.

Seguono gli interventi dei Consiglieri Miglio Antonio, Bagatti Claudia, Zangrandi Simone e del
Sindaco, integralmente riportati nel verbale di seduta.

Quindi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 42 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Considerato quanto disposto dal D. Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, emanato in attuazione dell'art.
18, Legge 7 agosto 2015 n. 124, che costituisce il nuovo Testo Unico in materia di Società a
Partecipazione Pubblica (T.U.S.P.), come integrato e modificato dal Decreto Legislativo 16 giugno
2017,n.100;

Visto che ai sensi del predetto T.U.S.P. art. 4 - comma l - le Pubbliche Amministrazioni, ivi
compresi i Comuni, non possono, direttamente o indirettamente, mantenere partecipazioni, anche di
minoranza, in società aventi per oggetto attività di produzione di beni e servizi non strettamente
necessarie per il perseguimento delle proprie finalità istituzionali;

Atteso che il Comune, fermo restando quanto sopra indicato, può mantenere partecipazioni in
società - esclusivamente per lo svolgimento delle attività indicate dall'art. 4 - comma 2 - del
T.U.S.P., comunque nei limiti di cui al comma l del medesimo articolo:
a) produzione di un servizio di interesse generale, ivi inclusa la realizzazione e la gestione delle

reti e degli impianti funzionali ai servizi medesimi;
b) progettazione e realizzazione di un'opera pubblica sulla base di un accordo di programma fra

amministrazioni pubbliche, ai sensi dell'articolo 193 del decreto legislativo n. 50 del 2016;
c) realizzazione e gestione di un'opera pubblica ovvero organizzazione e gestione di un servizio

d'interesse generale attraverso un contratto di partenariato di cui all'articolo 180 del decreto
legislativo n. 50 del 2016, con un imprenditore selezionato con le modalità di cui all'articolo 17
- commi l e 2;

d) autoproduzione di beni o servizi strumentali all'ente o agli enti pubblici partecipanti o allo
svolgimento delle loro finzioni, nel rispetto delle condizioni stabilite dalle direttive europee in
materia di contratti pubblici e della relativa disciplina nazionale di recepimento;

e) servizi di committenza, ivi incluse le attività di committenza ausiliarie, apprestati a supporto di
enti senza scopo di lucro e di amministrazioni aggiudicatrici di cui all'articolo 3 - comma l -
lettera a), del Decreto Legislativo n. 50 del 2016;
ovvero, al solo fine di ottimizzare e valorizzare l'utilizzo di beni immobili facenti parte del

proprio patrimonio, le amministrazioni pubbliche possono, altresì, anche in deroga al comma l,
acquisire partecipazioni in società aventi per oggetto sociale esclusivo la valorizzazione del
patrimonio delle amministrazioni stesse, tramite il conferimento di beni immobili allo scopo di
realizzare un investimento secondo criteri propri di un qualsiasi operatore di mercato;

t.!

l



Tenuto conto che l'art. 20 - commi l e 2 - T.U.S.P. - prevede che, fatta salva la revisione
straordinaria, le amministrazioni pubbliche effettuano annualmente, con proprio provvedimento
un'analisi sull'attuazione del piano ai sensi dell'art. 20 - comma 4;

Considerato altresì che il medesimo articolo prevede che i provvedimenti di cui sopra siano
adottati entro il 31 dicembre di ogni anno e siano trasmessi con le modalità di cui all'art. 17 del
Decreto Legge n. 90 del 2014 e s.m.i., e resi disponibili alla struttura dall'art. 15 e trasmessi alla
sezione di controllo della Corte dei Conti competente ai sensi dell'art. 5 - comma 4;

Tenuto conto che ai fini di cui sopra devono essere alienate od oggetto delle misure di cui all'art.
20 comma l e 2 T.U.S.P. - ossia di un piano di riassetto per loro razionalizzazione, fusione o
soppressione, anche mediante messa in liquidazione le partecipazioni per le quali si verifica anche una
sola delle seguenti condizioni:
l) non hanno ad oggetto attività di produzione di beni e servizi strettamente necessario per il

perseguimento delle finalità istituzionali dell' Ente, di cui all'art. 4 - comma l - T.U.S.P., anche
sul piano della convenienza economica e della sostenibilità finanziaria e in considerazione della
possibilità di gestione diretta od esternalizzata del servizio affidato, nonché della compatibilita
della scelta con i principi di efficienza, di efficacia e di economicità dell'azione amministrativa,
come previsto dall'art. 5 - comma 2 - T.U.S.P;

2) non sono riconducibili ad alcuna delle categorie di cui all'art. 4 - comma 2 - T.U.S.P., sopra
richiamato;

3) previste dall'art. 20 - comma 2 - T.U.S.P.:
a) partecipazioni societarie che non rientrino in alcuna delle categorie delle due precedenti

categorie;

b) società che risultano prive di dipendenti o abbiano un numero di amministratori superiore a
quello dei dipendenti;

c) partecipazioni in società che svolgono attività analoghe o similari a quelle svolte da altre
società partecipate o da enti pubblici strumentali;

d) partecipazioni in società che, nel triennio precedente, abbiano conseguito un fatturato
medio non superiore a l Min di euro (vedi art. 26 - comma l - quinquies T.U.S.P.);

e) partecipazioni in società diverse da quelle costituite per la gestione di un servizio d'interesse
generale che abbiano prodotto un risultato negativo per quattro dei cinque esercizi
precedenti, tenuto conto che per le società di cui all'art. 4 - comma 7 - D. Lgs. n. 175/2016,
ai fini della prima applicazione del criterio in esame, si considerano i risultati dei cinque
esercizi successivi all'entrata in vigore del Decreto correttivo;

f) necessità di contenimento dei costi di funzionamento;
g) necessità di aggregazione di società aventi ad oggetto le attività consentite all'art. 4

T.U.S.P.;

Tenuto conto che è fatta salva la possibilità di mantenere partecipazioni:

in società che producono servizi economici di interesse generale a rete di cui all'art. 3bis D.
Lgs. n. 138/2011 e smi, anche fuori dall'ambito territoriale del Comune di Vittuone e dato atto
che l'affidamento dei servizi in corso alla medesima società sia avvenuto tramite procedure ad
evidenza pubblica ovvero che la stessa rispetta i requisiti di cui all'articolo 16 del T.U.S.P;
in società che, alla data di entrata in vigore del Decreto correttivo, risultino già costituite e
autorizzate alla gestione di case da gioco ai sensi della legislazione vigente;

Considerato che le società in house providing, sulle quali è esercitato il controllo analogo ai
sensi dell'art. 16 - D. Lgs. n. 175/2016, che rispettano i vincoli in tema di partecipazione di capitali
privati (comma l) e soddisfano il requisito dell'attività prevalente, producendo almeno 1'80% del

2



loro fatturato nell'ambito dei compiti affidati dagli enti soci (comma 3), possono rivolgere la
produzione ulteriore (rispetto a detto limite) anche a finalità diverse, fermo il rispetto del comma 3
dell'art. 16 - D. Lgs. n. 175/2016, a condizione che tale ulteriore produzione permetta di conseguire
economie di scala od altri recuperi di efficienza sul complesso dell'atti vita principale della società;

Vista la revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24 del D.lgs. 175/2016, adottata dal
Comune di Vittuone con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 29/09/2017;

Vista la revisione ordinaria delle partecipazioni ex art. 20 del D.lgs. 175/2016, adottata dal
Comune di Vittuone con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 19/12/2018;

Vista la revisione ordinaria delle partecipazioni ex art. 20 del D.lgs. 175/2016, adottata dal
Comune di Vittuone con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 27/12/2019;

Vista la revisione ordinaria delle partecipazioni ex art. 20 del D.lgs. 175/2016, adottata dal
Comune di Vittuonie con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 22/12/2020;

Viste le linee guida predisposte dal Ministero dell'Economia e delle Finanze condivise con la
Corte dei Conti e la struttura di indirizzo, monitoraggio e controllo presso il Dipartimento di
Controllo delTesoro, relative alla redazione del provvedimento di razionalizzazione periodica delle
partecipazioni da adottare ai sensi dell'art. 20 T.U.P.S.;

Valutate pertanto le modalità di svolgimento delle attività e dei servizi oggetto delle società
partecipate dall'Ente, con particolare riguardo all'efficienza, al contenimento dei costi di gestione
ed alla tutela e promozione della concorrenza e del mercato;

Considerato che:

alla data del 31 dicembre 2020, il Comune di Vittuone deteneva partecipazione nei seguenti
Organismi:

Ragione sociale Quota di
partecipazione

Azienda Speciale Consortile
Servizi alla Persona

7,20%

E.E.S.Co S.r.l. m liquidazione 1,11733%
Consorzio dei Comuni dei Navigli 5% quota di

gestione 6,50%
Per Leggere Biblioteche Sud Ovest

Milano - Fondazione in partecipazione
1,6587%

Farmacia Comunale di Vittuone S.r.1. 51,00%

CAP Holding spa 0,192%

Tenuto conto che i seguenti: Organismi: Fondazione per leggere. Consorzio dei Comuni dei
Navigli e l'Azienda Speciale Consortile Servizi alla Persona, sono esclusi dalla Razionalizzazione,
in quanto non assoggettati alla disciplina del D.lgs. 175/2016 e s.m.i.;

Tenuto conto che il Comune di Vittuone ha valutato le opportune azioni di razionalizzazione
anche in un'ottica di convenienza economica, ritiene, per le specifiche partecipazioni, di seguito

3



riportate, procedere come segue:

l. EESCO Sri in liquidazione
Procedura di razionalizzazione - Liquidazione: la Società rimane in liquidazione in attesa di
definizione della stessa da parte del Liquidatore. Al momento la procedura in corso sta
predisponendo la situazione dell'attivo e del passivo della Società. Non si hanno scadenze note ma
nessuna spesa è in capo all'Ente.

2. FARMACIA COMUNALE DI VITTUONE SRL
Procedura di mantenimento con interventi: l'Ente ha già avviato l'attività di verifica
programmate a seguito delle quali ha tentato il confronto con il socio privato senza trovarvi alcun
riscontro. Si procederà con gli approfondimenti in merito all'individuazione degli interventi più
opportuni, che potrebbero portare ad azioni di razionalizzazione, volte a conferire un assetto diverso
rispetto a quello attuale di Società Mista ex art. 17 TUSPP. Tali azioni, dal contenuto non ancora
ben definito, saranno realizzate nel corso dell'anno 2022 e l'Amministrazione si riserva di
procedere, eventualmente, con la comunicazione di un nuovo Piano di Razionalizzazione nel corso
del prossimo esercizio.
Al momento, la partecipazione alla Società è giustificata in quanto svolgente servizio a carattere
generale e sociale per la cittadinanza e l'Ente non interviene con nessuna spesa;

3. CAP HOLDING SPA
Procedura di mantenimento senza interventi: la società rispetta i requisiti di cui all'art.2 - comma
l - lett p - "...società che emesso alla data del 31/12/2015 strumenti finanziari diversi dalle azioni
quotati in mercati regolamentati".
Visto che la Società Cap Holding svolge, secondo affidamento a livello di ATO, il servizio di
gestione del Ciclo Idrico, la partecipazione viene mantenuta in quanto strettamente necessaria alle
finalità istituzionali dell'Ente Socio.

Visto l'esito della ricognizione effettuata come risultante dalla relazione tecnica Allegato A) al
presente atto che ne costituisce parte integrante;

Considerato che la ricognizione è adempimento obbligatorio anche nel caso in cui il comune
non possieda alcuna partecipazione;

Dato atto che il presente provvedimento comporta riflessi diretti e indiretti sul Bilancio dell'Ente;

i

Tenuto conto del parere espresso dall'Organo di Revisione ai sensi dell'art. 239, c. l, lett. b),
n. 3), D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica dal Responsabile del
settore interessato e di regolarità contabile dal Responsabile settore finanziario di cui all'art. 49,
comma 1 e s.m.i., del T.U.E.L. del 18.08.2000 n. 267, che allegati al presente atto ne formano parte
integrante e sostanziale;

con votazione espressa per alzata di mano che ha dato il seguente esito:
Presenti
Votanti

Favorevoli

Contrari

Astenuti

n. 12
n. 12
n. 9
n.-

n. 3 (Miglio Antonio, Bagatti Claudia, Zangrandi Simone)

4



DELIBERA

l. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2. di approvare la ricognizione al 31/12/2020 delle Società in cui il Comune di Vittuone detiene
partecipazioni dirette o indirette, come disposto dall'art. 20 del D. Lgs. n. 100 del 16/06/2017 e
accertate nell'allegato A) alla presente deliberazione, che ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

3. di precisare che tale provvedimento costituisce atto di indirizzo programmatico per le attività da
intraprendere da parte dell'Ente in materia di Società Partecipate;

4. di trasmettere la presente deliberazione a tutte le società partecipate dall'Ente;

5. di trasmettere, ai sensi dell'art. 20 comma 3 del D.lgs. 175/2016 e s.m.i., copia della presente
deliberazione "con le modalità di cui all'articolo 17 del Decreto Legge n. 90 del 2014,
convertito, con modificazioni, dalla legge di conversione 11 agosto 2014, n. 114 e rese
disponibili alla struttura di cui all'articolo 15 TUSPP e alla sezione di controllo della Corte dei
Conti competente ai sensi dell'articolo 5, comma 4 TUSPP";

6. di dare atto che della presente Delibera in un successivo momento si procederà a darne
comunicazione alla Corte dei Conti nonché al MEF, nei modi e nei termini disposti dallo stesso,
attraverso l'apposito portale che prevede la compilazione di specifiche schede allegate relative
al Piano Ordinario di Razionalizzazione, alla rilevazione annuale delle Partecipazioni e dei
Rappresentanti delle amministrazioni presso organi di governo, società ed enti;

7. di disporre la pubblicazione sul sito internet istituzionale ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..

Successivamente, stante l'urgenza di dare attuazione al presente atto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

con votazione espressa per alzata di mano che ha dato il seguente esito:
Presenti n. 12
Votanti n. 12
Favorevoli n. 9
Contrari n. -

Astenuti n. 3 (Miglio Antonio, Bagatti Claudia, Zangrandi Simone)

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134-4
comma - del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i..

o

5



Dipartimento
del Tesoro

i

SCHEDA DI RILEVAZIONE

PERIL

CENSIMENTO DEI RAPPRESENTANTI DELLE

AMMINISTRAZIONI PRESSO ORGANI DI

GOVERNO, SOCIETÀ' ED ENTI

(art. 17, commi 3 e 4, D.L. n.90/2014)

Dati Anno 2020



DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 07412230968

Denominazione FARMACIA COMUNALE DI VITTUONE SRL

Data di costituzione della partecipata 2011

Forma giuridica Società a responsabilità limitata

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica

Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura'1'

Società con azioni quotate in mercati regolamentati(2) NO

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati
regolamentati (exTUSP) 12>

NO

La società è un GALI2' NO
I1' Compilare solo se nel campo "stato di attività della partecipata" è stato indicato che sono in corso procedure di liquidazione oppure
procedure concorsuali.
l2' Nell'applicativo le società con azioni quotate e quelle emittenti strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati (società
quotate ex TUSP") e i Gruppi di Azione Locale (GAL) sono individuati mediante elenchi ufficiali.

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia MILANO

Comune VITTUONE

CAP*

Indirizzo *

Telefono *

FAX'

Email*

*Campo con compilazione facoltativa.

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

Indicare il settore ATECO rappresentativo dell'attività svolta. Nel caso in cui i settori siano più di uno,
indicarli in ordine decrescente di importanza. Non è più richiesto indicare il peso di ciascuna attività.

La lista dei codici Ateco è
dassificazioni/ateco-2007

disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Attività l 477310

Attività 2

Attività 3

Attività 4

RAPPRESENTANTE DELL'AMMINISTRAZIONE IN ORGANI DI GOVERNO DI SOCIETA'/ENTE

ATTENZIONE: Compilare una scheda per ogni rappresentante dell'Amministrazione nominato negli organi di
governo della società o dell'ente.

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice fiscale del rappresentante BRMGML78E27F205Q



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Nome [del rappresentante] GIACOMO ALBERTO

Cognome [del rappresentante] SERMONE

Sesso [del rappresentante] maschio

Data di nascita [del rappresentante] 27/05/1978

Nazione di nascita [del rappresentante] ITALIA

Provincia di nascita, del rappresentante MILANO i

Comune di nascita [del rappresentante] MILANO

rappresentante è dipendente dell'Amministrazione no

Incarico
Membro dell'organo amministrativo (Consiglio di

Amministrazione, Consiglio Direttivo, eec)

Data di inizio dell'incarico

(compilare solo se l'incarico è iniziato nell'anno di riferimento
della rilevazione)

Data di fine dell'incarico

(compilare solo se l'incarico è terminato nell'anno di

riferimento della rilevazione)

Incarico gratuito/con compenso Incarico con compenso

Compenso complessivo spettante nell'anno l3'
5.133,00

Compenso girato all'Amministrazione'4' No

Sono previsti gettoni di presenza? No

Importo complessivo dei gettoni di presenza maturati
nell'anno l3'

(3) Compilare se è stato indicato che l'incarico prevede un compenso.

(4> Compilare se nel campo "Sono previsti gettoni di presenza?" è stato selezionato "sì".

?



SCHEDA DI RILEVAZIONE

PERIL

CENSIMENTO DEI RAPPRESENTANTI DELLE

AMMINISTRAZIONI PRESSO ORGANI DI

GOVERNO, SOCIETÀ' ED ENTI

(art. 17, commi 3 e 4, D.L. n.90/2014)

Dati Anno 2020



DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 07412230968
Denominazione FARMACIA COMUNALE DI VITTUONE SRL

Data di costituzione della partecipata 2011

Forma giuridica Società consortile a responsabilità limitata

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica

Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura'11

Società con azioni quotate in mercati regolamentati l2' NO

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati
regolamentati (ex TUSP) '21

NO

La società è un GALI2' NO

<1' Compilare solo se nel campo "stato di attività della partecipata" è stato indicato che sono in corso procedure di liquidazione oppure
procedure concorsuali.
l2' Nell'applicativo le società con azioni quotate e quelle emittenti strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati ("società
quotate ex TUSP") e i Gruppi di Azione Locale (GAL) sono individuati mediante elenchi ufficiali.

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia MILANO

Comune VITTUONE

CAP*

Indirizzo *

Telefono *

FAX

Email *

*Campo con compilazione facoltativa.

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

Indicare il settore ATECO rappresentativo dell'attività svolta. Nel caso in cui i settori siano più di uno,
indicarli in ordine decrescente di importanza. Non è più richiesto indicare il peso di ciascuna attività.

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-
classificazioni/ateco-2007

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Attività l 477310

Attività 2

Attività 3

Attività 4

RAPPRESENTANTE DELL'AMMINISTRAZIONE IN ORGANI DI GOVERNO DI SOCIETA'/ENTE

ATTENZIONE: Compilare una scheda per ogni rappresentante dell'Amministrazione nominato negli organi di
governo della società o dell'ente.

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice fiscale del rappresentante PSS RNN 70H41 D198W



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Nome [del rappresentante] ARIANNA

Cognome [del rappresentante] PASSARELLA

Sesso [del rappresentante] femmina

Data di nascita [del rappresentante] 01/06/1970

Nazione di nascita [del rappresentante] ITALIA

Provincia di nascita del rappresentante MILANO

Comune di nascita [del rappresentante] CUGGIONO

Il rappresentante è dipendente dell'Amministrazione no

Incarico
Membro dell'organo amministrativo (Consiglio di
Amministrazione, Consiglio Direttivo, eec)

Data di inizio dell'incarico

(compilare solo se l'incarico è iniziato nell'anno di riferimento
della rilevazione)

Data di fine delt'incarico

(compilare solo se l'incarico è terminato nell'anno di
riferimento della rilevazione)

Incarico gratuito/con compenso Incarico con compenso

Compenso complessivo spettante nell'anno (31 5.133,00

Compenso girato all'Amministrazione'4' No

Sono previsti gettoni di presenza? No

Importo complessivo dei gettoni di presenza maturati
nell'anno l3'

'"Compilare se è stato indicato che l'incarico prevede un compenso.

(4) Compilare se nel campo "Sono previsti gettoni di presenza?" è stato selezionato "sì".



SCHEDA DI RILEVAZIONE

PERIL

CENSIMENTO DELLE PARTECIPAZIONI
PUBBLICHE

(art. 17, commi 3 e 4, D.L. n.90/2014)

Dati relativi al 31/12/2020



DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 04813570969

Denominazione E.E.S.CO SRL IN LIQUIDAZIONE

Data di costituzione della partecipata 2005

Forma giuridica Società a responsabilità limitata

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica

Stato di attività della partecipata in liquidazione volontaria o scioglimento

Data di inizio della procedura11' 2015

Società con azioni quotate in mercati regolamentati '2> NO

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati
regolamentati (exTUSP) t2>

NO

La società è un GALI2! NO

(1) Compilare solo se nel campo "stato di attività della partecipata" è stato indicato che sono in corso procedure di liquidazione
oppure procedure concorsuali.

(2) Nell'applicativo le società con azioni quotate e quelle emittenti strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati ("società
quotate ex TUSP") e i Gruppi di Azione Locale (GAL) sono individuati mediante elenchi ufficiali.

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia MILANO

Comune VIGEVANO

CAP*

Indirizzo *

Telefono *

FAX-

Email *

*Campo con compilazione facoltativa.

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

Indicare il settore ATECO rappresentativo dell'attività svolta. Nel caso in cui i settori siano più di uno,
indicarli in ordine decrescente di importanza. Non è più richiesto indicare il peso di ciascuna attività.

La lista dei codici Ateco

classificazioni/ateco-2007
è disponibile al link htt[}://www.istat.it/it/strumenti/defìnizioni-e-

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Attività l 829999

Attività 2

Attività 3

Attività 4



DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Numero medio di dipendenti o

Approvazione bilancio 2020 si

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di schema di bilancio l3' Codice civile (ex art.2424 e seguenti)

131 Compilare il campo "Tipologia di schema di bilancio" solo se nel campo precedente è stato selezionato "Contabilità economico-
patrimoniale".

Compilare l'appropriata sotto-sezione in base alla tipologia di contabilità adottata ("Contabilità
economico patrimoniale" o "Contabilità finanziaria").

Se lo schema di bilancio adottato è di tipo "Bancario-assicurativo" la sezione non deve essere
compilata.

ATTENZIONE: l'applicativo richiede la compilazione della sezione dati di bilancio d'esercizio solo nel
caso in cui, secondo le informazioni acquisite da InfoCamere, la società non depositi, presso il
Registro Imprese, il bilancio d'esercizio in formato elaborabile secondo lo standard XBRL.

Contabilità economico-patrimoniale - bilancio d'esercizio

Se la Tipologia di schema di bilancio adottata è "Codice Civile ex art.2424 e seguenti", compilare
tutti i campi della sotto-sezione.
Se la Tipologia di schema di bilancio adottata è "Principi contabili internazionali (IAS-IFRS)"
compilare tutti i campi esclusi quelli contrassegnati dalla (X).

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

B) 1-lmmobilizzazioni immateriali lx' o

B) 11-lmmobilizzazioni materiali W o

B) 111-lmmobilizzazioni finanziarie CO o

Totale Immobilizzazioni (B) lxl o

C) 11-Crediti (valore totale) <xl 3.052.580,00

Totale Attivo 3.479.217,00

A) l Capitale / Fondo di dotazione 150.000,00

A) Totale Riserve (da II a VII + X) / Totale Riserve 70.628,00

A) Vili Utili (perdite) portati a nuovo 2.350.575,00

A) IX Utili (perdite) esercizio 378.196,00

Perdita ripianata nell'esercizio o

Patrimonio Netto 1.751.751,00

D) - Debiti (valore totale) lxl 5.231.668,00

Totale passivo 3.479.917,00

A. Valore della produzione/Totale Ricavi 1.338.626,00

Al) Ricavi delle vendite e delle prestazioni / Ricavi o

AS) Altri Ricavi e Proventi 1.338.626,00

di cui "Contributi in conto esercizio"<x> o

B. Costi della produzione /Totale costi 130.552,00

B.9 Costi del personale / Costo del lavoro o

C.15) Proventi da partecipazioni o

C.16) Altri proventi finanziari o

C17) Interessi e altri oneri finanziari 5 o

C.17bis) Utili e perdite su cambi o

Totale C) - Proventi e oneri finanziari s 13,00

i-}



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Totale D) - Rettifiche di valore di attività e passività
finanziarie

o

di cui D18a) Rettifiche di valore di anività finaniiarie
Rivalutazioni di partecipazioni

o

s Nuovo campo rispetto alla rilevazione precedente.

Contabilità finanziaria

ATTENZIONE: La sezione deve essere compilata solamente se la partecipata adotta una contabilità
finanziaria.

NOME DEL CAM PO Indicazioni per la compilazione

Numero medio dipendenti

Capitale o fondo di dotazione

Avanzo/Disavanzo di esercizio

Patrimonio netto

Crediti (contabilità finanziaria) §
Totale Entrate

Debiti (contabilità finanziaria) §
Totale Uscite

Costi del Personale

s Nuovo campo rispetto alla rilevazione precedente.

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione Partecipazione diretta
Quota diretta <41 1,11733

Codice Fiscale Tramite l5'

Denominazione Tramite <5>

Quota detenuta dalla Tramite nella partecipata l6'
(4)

(5)

(6)

Se la partecipazione è diretta o sia diretta che indiretta, inserire la quota detenuta direttamente dall'Amministrazione nella
partecipata.

Compilare se per "Tipologia di Partecipazione" è stato indicato "Partecipazione Indiretta" o "Partecipazione diretta e indiretta".
Inserire CF e denominazione dell'ultima tramite attraverso la quale la partecipata è detenuta indirettamente
dall'Amministrazione.

Inserire la quota di partecipazione che la tramite detiene nella partecipata.

QUOTA DI POSSESSO-TIPO DI CONTROLLO

ATTENZIONE: compilare il campo "Tipo di controllo" se la partecipata è una Società, il campo "Tipo di
controllo (organismo)" se la partecipata è un organismo. Non sono considerati "organismi" - a titolo
esemplificativo - i soggetti che rientrano nel perimetro soggettivo del TUSP, come i consorzi e le aziende
speciali di cui, rispettivamente all'art. 31 e all'art. 114 del TUEL, gli enti pubblici economici, gli enti pubblici
non economici.

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipo di controllo controllo congiunto per effetto di norme di legge

Tipo di controllo (organismo) controllo congiunto



AFFIDAMENTI

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

La partecipata svolge servizi per l'Amministrazione? No

Se la partecipata non ha svolto servizi per l'Amministrazione nell'anno di riferimento della rilevazione
campi sottostanti non devono essere compilati.

Settore

Ente Affidante Scegliere un elemento.

Specificazione Ente Affidante*6
Modalità affidamento Scegliere un elemento.

Impono impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (importo
annuale di competenza)

*Campo testuale con compilazione obbligatoria se nel campo "Ente affidante" è stato selezionato nel menu a tendina la voce "Altro".
§ Nuovo campo rispetto alla rilevazione precedente.

DATI CONTABILI DERIVANTI DAL RAPPORTO DI PARTECIPAZIONE

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

L'Amministrazione ha oneri per contratti di
servizio nei confronti della partecipata?

no

IMPEGNI
PAGAMENTI

C/COMPETENZA
PAGAMENTI C/RESIDUI

Oneri per contratti di servizio <7'

L'Amministrazione ha altri oneri o spese
(diversi da quelli per contratti di servizio)
nei confronti della partecipata?

no

IMPEGNI
PAGAMENTI

C/COMPETENZA
PAGAMENTI C/RESIDUI

Oneri per trasferimenti in conto capitale l7'

Oneri per trasferimenti in conto esercizio'7'

Oneri per copertura di disavanzi o perdite'7'

Oneri per acquisizione di quote societarie'7'

Oneri per aumento di capitale (non ai fini di
ripiano perdite) <7)

Oneri per trasformazione, cessazione,
liquidazione17'

Oneri per garanzie (fideiussioni, lettere
patronage, altre forme) '7'

Escussioni nei confronti dell'ente delle

garanzie concesse l7'

Altre spese verso organismi partecipati l7'

Totale oneri <7'

L'Amministrazione riceve dividendi e/o altre

entrate dalla partecipata?

no

ACCERTATI
RISCOSSIONI

C/COMPETENZA
RISCOSSIONI C/RESIDUI

Dividendi/utili distribuiti dalla Partecipata
all'Amministrazione l7'



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Entrate per cessione quote <7>

Altre entrate da organismi partecipati l7'

Totale entrate (7)

Crediti nei confronti della partecipata(8)

Debiti nei confronti della partecipata (8)

Accantonamenti al fondo perdite società
partecipate

Importo totale delle garanzie prestate
(fideiussioni, lettere patronage, altre forme)
al 31/12<9>

(7) Compilare il campo se l'Amministrazione ha risposto "sì" alla domanda precedente.
(8) Indicare la somma dei crediti/debiti in Conto Competenza e in Conto Residui.
(9) Indicare l'importo delle garanzie in essere al 31/12 (comprese quelle accese nell'esercizio).

Indicazioni per la compilazione Indicazioni per la compilazione

Note sulla partecipazione*

IN ATTESA LIQUIDAZIONE

*Campo testuale con compilazione facoltativa.

MOTIVAZIONI DEL NUOVO INSERIMENTO DI PARTECIPAZIONE

La Sezione deve essere compilata solo nel caso di partecipazione diretta acquisita nel corso dell'anno di
riferimento della rilevazione oppure per segnalare che la partecipata era detenuta anche al 31/12/2019 ma
non è stata dichiarata.

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compitazione

Motivazione del nuovo inserimento di

partecipazione in soggetto con

forma giuridica societaria

Scegliere un elemento.

Motivazione del nuovo inserimento di

partecipazione in soggetto
con forma giuridica NON societaria

Scegliere un elemento.

Procedura adottata llo> Scegliere un elemento.

Riferimento dell'atto deliberativo •lol

Data di adozione dell'atto deliberativo l10'

{10) Compilare il campo solo se l'Amministrazione dichiarante rientra nell'ambito soggettivo del TUSP e se la partecipata ha forma
giuridica societaria.

***+*



SCHEDA DI RILEVAZIONE

PERIL

CENSIMENTO DELLE PARTECIPAZIONI

PUBBLICHE

(art. 17, commi 3 e 4, D.L n.90/2014)

Dati relativi al 31/12/2020



DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 07412230968

Denominazione FARMACIA COMUNALE DI VITTUONE SRL

Data di costituzione della partecipata 2011

Forma giuridica Società a responsabilità limitata

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica

Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura11'

Società con azioni quotate in mercati regolamentati '2> NO

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati
regolamentati (ex TUSP) l2'

NO

La società è un GAL<21 NO

(11) Compilare solo se nel campo "stato di attività della partecipata" è stato indicato che sono in corso procedure di liquidazione
oppure procedure concorsuali.

(12) Nell'applicativo le società con azioni quotate e quelle emittenti strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati ("società
quotate ex TUSP") e i Gruppi di Azione Locale (GAL) sono individuati mediante elenchi ufficiali.

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia MILANO

Comune VITTUONE

CAP'

Indirizzo *

Telefono *

FAX*

Email

*Campo con compilazione facoltativa.

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

Indicare il settore ATECO rappresentativo dell'attività svolta. Nel caso in cui i settori siano più di uno,
indicarli in ordine decrescente di importanza. Non è più richiesto indicare il peso di ciascuna attività.

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-
classificazioni/ateco-2007

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Attività l 477310

Attività 2

Attività 3

Attività 4



DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAM PO Indicazioni per la compilazione

Numero medio di dipendenti 7

Approvazione bilancio 2020 si

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale

Tipologia di schema di bilancio (31 Codice civile (ex art.2424 e seguenti)

(13) Compilare il campo "Tipologia di schema di bilancio" solo se nel campo precedente è stato selezionato "Contabilità economico-
patrimoniale".

Compilare l'appropriata sotto-sezione in base alla tipologia di contabilità adottata ("Contabilità
economico patrimoniale" o "Contabilità finanziaria").

Se lo schema di bilancio adottato è di tipo "Bancario-assicurativo" la sezione non deve essere
compilata.

ATTENZIONE: l'applicativo richiede la compilazione della sezione dati di bilancio d'esercizio solo nel
caso in cui, secondo le informazioni acquisite da InfoCamere, la società non depositi, presso il
Registro Imprese, il bilancio d'esercizio in formato elaborabile secondo lo standard XBRL.

Contabilità economico-patrimoniale - bilancio d'esercizio

Se la Tipologia di schema di bilancio adottata è "Codice Civile ex art.2424 e seguenti", compilare
tutti i campi della sotto-sezione.
Se la Tipologia di schema di bilancio adottata è "Principi contabili intemazionali (IAS-IFRS)"
compilare tutti i campi esclusi quelli contrassegnati dalla (X).

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

B) 1-lmmobilizzazioni immateriali 'x' 8.698,00

B) 11-lmmobilizzazioni materiali <xl 4.814,00

B) 111-lmmobilizzazioni finanziarie <xl o

Totale Immobilizzazioni (B)lxl 13.511,00

C) 11-Crediti (valore totale) lx> 106.587,00

Totale Attivo

A) l Capitale / Fondo di dotazione 20.000,00

A) Totale Riserve (da II a VII + X) / Totale Riserve 365.824,00

A) Vili Utili (perdite) portati a nuovo 137.886,00

A) IX Utili (perdite) esercizio 27.962,00

Perdita ripianata nell'esercizio o

Patrimonio Netto 555.672,00

D) - Debiti (valore totale) lx> 320.145,00

Totale passivo 898.433,00

A. Valore della produzione/Totale Ricavi 1.958.033,00

Al) Ricavi delle vendite e delle prestazioni / Ricavi 1.954.969,00

AS) Altri Ricavi e Proventi 3.064,00

di cui "Contributi in conto esercizio"'"' o

B. Costi della produzione /Totale costi

B.9 Costi del personale / Costo del lavoro 261.937,00

C.15) Proventi da partecipazioni o

C.16) Altri proventi finanziari 1,00

C17) Interessi e altri oneri finanziari § 2.229,00

C.17bis) Utili e perdite su cambi

Totale C) - Proventi e oneri finanziari 5



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Totale D) - Rettifiche di valore di attività e passività

finanziarie s
o

di cui D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie
Rivalutazioni di partecipazioni

o

s Nuovo campo rispetto alla rilevazione precedente.

Contabilità finanziaria

ATTENZIONE: La sezione deve essere compilata solamente se la partecipata adotta una contabilità
finanziaria.

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Numero medio dipendenti

Capitale o fondo di dotazione

Avanzo/Disavanzo di esercizio

Patrimonio netto

Crediti (contabilità finanziaria)§

Totale Entrate

Debiti (contabilità finanziaria)
Totale Uscite

Costi del Personale

6 Nuovo campo rispetto alla rilevazione precedente.

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione Partecipazione diretta

Quota diretta w 51%

Codice Fiscale Tramite '5'

Denominazione Tramite l5'

Quota detenuta dalla Tramite nella partecipata '6>

(14> Se la partecipazione è diretta o sia diretta che indiretta, inserire la quota detenuta direttamente dall'Amministrazione nella
partecipata.

(ls) Compilare se per "Tipologia di Partecipazione" è stato indicato "Partecipazione Indiretta" o "Partecipazione diretta e indiretta".
Inserire CF e denominazione dell'ultima tramite attraverso la quale la partecipata è detenuta indirettamente
dall'Amministrazione.

(16) Inserire la quota di partecipazione che la tramite detiene nella partecipata.

QUOTA DI POSSESSO-TIPO DI CONTROLLO

ATTENZIONE: compilare il campo "Tipo di controllo" se la partecipata è una Società, il campo "Tipo di
controllo (organismo)" se la partecipata è un organismo. Non sono considerati "organismi" - a titolo
esemplificativo - i soggetti che rientrano nel perimetro soggettivo del TUSP, come i consorzi e le aziende
speciali di cui, rispettivamente all'art. 31 e all'art. 114 del TUEL, gli enti pubblici economici, gli enti pubblici
non economici.

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipo di controllo controllo congiunto - vincoli contrattuali

Tipo di controllo (organismo) controllo solitario

AFFIDAMENTI



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

La partecipata svolge servizi per l'Amministrazione? Sì

Se la partecipata non ha svolto servizi per l'Amministrazione nell'anno di riferimento della rilevazione
campi sottostanti non devono essere compilati.

Settore FARMACIA

Ente Affidante Amministrazione dichiarante

Specificazione EnteAffidante*s TRAMITE GARA AFFIDAMENTO

Modalità affidamento Tramite gara a doppio oggetto

Importo impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (importo
annuale di competenza)

o

*Campo testuale con compilazione obbligatoria se nel campo "Ente affidante" è stato selezionato nel menu a tendina la voce "Altro".
§ Nuovo campo rispetto alla rilevazione precedente.

DATI CONTABILI DERIVANTI DAL RAPPORTO DI PARTECIPAZIONE

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

L'Amministrazione ha oneri per contratti di

servizio nei confronti della partecipata?
no

IMPEGNI
PAGAMENTI

C/COMPETENZA
PAGAMENTI C/RESIDUI

Oneri per contratti di servizio <7'

L'Amministrazione ha altri oneri o spese
(diversi da quelli per contratti di servizio)
nei confronti della partecipata?

no

IMPEGNI
PAGAMENTI

C/COMPETENZA
PAGAMENTI C/RESIDUt

Oneri per trasferimenti in conto capitale '7'

Oneri per trasferimenti in conto esercizio17'

Oneri per copertura di disavanzi o perdite'7'

Oneri per acquisizione di quote societarie'7'

Oneri per aumento di capitale (non ai fini di
ripiano perdite) l7>

Oneri per trasformazione, cessazione,
liquidazione'7'

Oneri per garanzie (fideiussioni, lettere
patronage, altre forme) <7'

Escussioni nei confronti dell'ente delle

garanzie concesse (7>

Altre spese verso organismi partecipatim

Totale oneri l7'

L'Amministrazione riceve dividendi e/o altre
entrate dalla partecipata?

si

ACCERTATI
RISCOSSIONI

C/COMPETENZA
RISCOSSIONI C/RESIDUI

Dividendi/utili distribuiti dalla Partecipata
atl'Amministrazione (7l

Entrate per cessione quote <7l



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Altre entrate da organismi partecipati '7l

Totale entrate 17>

Crediti nei confronti della partecipata <8'

Debiti nei confronti della partecipata f8>

Accantonamenti al fondo perdite società
partecipate

Importo totale delle garanzie prestate
(fideiussioni, lettere patronage, altre forme)
al 31/1219'

(17) Compilare il campo se l'Amministrazione ha risposto "sì" alla domanda precedente.
l18' Indicare la somma dei crediti/debiti in Conto Competenza e in Conto Residui.
l191 Indicare l'importo delle garanzie in essere al 31/12 (comprese quelle accese nell'esercizio).

Indicazioni per la compilazione Indicazioni per la compilazione

Note sulla partecipazione*

*Campo testuale con compilazione facoltativa.

MOTIVAZIONI DEL NUOVO INSERIMENTO DI PARTECIPAZIONE

La Sezione deve essere compilata solo nel caso di partecipazione diretta acquisita nel corso dell'anno di
riferimento della rilevazione oppure per segnalare che la partecipata era detenuta anche al 31/12/2019 ma
non è stata dichiarata.

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Motivazione del nuovo inserimento di

partecipazione in soggetto con
forma giuridica societaria

Scegliere un elemento.

Motivazione del nuovo inserimento di

partecipazione in soggetto
con forma giuridica NON societaria

Scegliere un elemento.

Procedura adottata l10' Scegliere un elemento.

Riferimento delt'atto deliberativo '101

Data di adozione dell'atto deliberativo l10'

(20) Compilare il campo solo se l'Amministrazione dichiarante rientra nell'ambito soggettivo del TUSP e se la partecipata ha forma
giuridica societaria.

*****



@ Dipartimento
del Tesoro

SCHEDE DI RILEVAZIONE

PERLA

RELAZIONE SULL'ATTUAZIONE DEL PIANO DI
RAZIONALIZZAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI

da approvarsi entro il 31/12/2021

(Art. 20, c. 4, TUSP)

K

R
w
R



SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE

Alienazione della partecipazione

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

Codice Fiscale 04813570969
Denominazione E.E.SCO SRL IN LIQUIDAZIONE

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compitazione

Stato di attuazione della procedura procedura di alienazione in corso

Motivazioni del mancato avvio della procedura

Tipologia di procedura procedura ad evidenza pubblica

Data di avvio della procedura 27/11/2015

Stato di avanzamento della procedura VERIFICA DEBITI E CREDITI PREGRESSI
Motivazioni delta conclusione della procedura con esito
negativo

Ulteriori informazioni* NON E' ANCORA PREVISTA UNA DATA DI CONCLUSIONE DEL
PROCEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE.

*Campo testuale con compilazione facoltativa.



EF Dipartimento
del Tesoro

SCHEDE DI RILEVAZIONE

PERLA

REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI

da approvarsi entro il 31/12/2021

[Art. 20, c. l, TUSP}

Dati relativi alle partecipazioni detenute al

31/12/2020



DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 13187590156

Denominazione CAP HOLDING SPA

Data di costituzione della partecipata 2000

Forma giuridica Società per azioni

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica

Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura(l)

Società con azioni quotate in mercati regolamentati <21 NO

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati
regolamentati (ex TUSP) <2'

SI

La società è un GALI2' NO

(ll Compilare solo se nel campo "stato di attività della partecipata" è stato indicato che sono in corso procedure di liquidazione
oppure procedure concorsuali.

(2) Nell'applicativo le società con azioni quotate e quelle emittenti strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati ("società
quotate exTUSP") e i Gruppi di Azione Locale (GAL) sono individuati mediante elenchi ufficiali.

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia MILANO

Comune MILANO

CAP*

Indirizzo*

Telefono*

FAX*

Email*

*campo con compilazione facoltativa

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

Indicare il settore ATECO rappresentativo dell'attività svolta. Nel caso in cui i settori siano più di uno, indicarli in ordine
decrescente di importanza. Non è più richiesto indicare il peso di ciascuna attività.

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Attività l 36 raccolta, trattamento e fornitura di acqua

Attività 2

Attività 3

Attività 4



ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house si

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3l si

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 NO

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.l, c.

4,lett.A) •#
no

Riferimento normativo società di diritto singolare 13)
La società adotta un sistema di contabilità analitica e

separata per attività? s
si

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:s ARERÀ

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4,
c.9) no

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov.
Autonome (art. 4, c. 9)

no

Riferimento normativo atto esclusione 14) no

* La compilazione della Sezione "Ulteriori Informazioni sulla partecipata" non è richiesta per "società quotate ex TUSP", se la società
è un GAL oppure se lo stato di attività della società è "in liquidazione" o "soggetta a procedure concorsuali".

<3' Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto "sì"

t4' Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto "sì"

Per la nozione giuridica di "società a partecipazione pubblica di diritto singolare" di cui all'art. l, comma 4, del TUSP, si veda
l'orientamento della Struttura di monitoraggio disponibile sul sito del DT al seguente link:

httD://www.dt.tesoro.it/exDort/sites/sitodt/modules/documenti it/patrimonio Dubblico/patrimonio pa/Orientamento del 18 n
ovembre 2019 xSocietx a DarteciDazione Dubblica di diritto singolarex .Ddf

5 Nuovo campo rispetto alla rilevazione precedente. *

NOME DEL CAMPO Anno 2020

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 402.83

Numero dei componenti dell'organo di amministrazione 5

Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione 111.746,82

Numero dei componenti dell'organo di controllo 3

Compenso dei componenti dell'organo di controllo 70,272,00

NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018 2017 2016

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì

Risultato d'esercizio 16.816.274,00 31.176.416,00 27.242.184,00 22.454.273,00 19.190.667,00

* La compilazione della Sezione "Dati di bilancio per la verifica TUSP" non è richiesta per le "società quotate ex TUSP", se lo stato di
attività della società è "in liquidazione" o "soggetta a procedure concorsuali".

ATTENZIONE: l'applicativo richiede la compilazione esclusivamente di una delle seguenti quattro sotto-sezioni di
"DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP".

l. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

Compilare la seguente sotto-sezione se la "Tipologia di attività svolta" dalla partecipata è: "Attività produttive di beni e

servizi" o "Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)".



NOME DEL CAM PO 2020 2019 2018

Al) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 235.719.876,00 249.665.923,00 238.471.910,00

AS) Altri Ricavi e Proventi 21.815.732,00 18.598.389,00 19.737.935,00

di cui Contributi in conto esercìzio 284.152,00 333.978,00 366.682,00

2. Attività di Holding

Compilare la seguente sotto-sezione se la "Tipologia di attività svolta" dalla partecipata è: "Attività consistenti
nell'assunzione di partecipazioni in società esercenti attività diverse da quella creditizia e finanziaria (Holding)".

NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018

Al) Ricavi delle vendite e delle prestazioni
A5) Altri Ricavi e Proventi
di cui Contributi in conto esercizio

CIS) Proventi da partecipazioni

C16) Altri proventi finanziari

C17 bis) Utili e perdite su cambi

DIS a) Rettifiche di valore di attività finanziarie -
Rivalutazioni di partecipazioni

3. Attività bancarie e finanziarie

Compilare la seguente sotto-sezione se la "Tipologia di attività svolta" dalla partecipata è: "Attività bancarie e
finanziarie".

NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018

Interessi attivi e proventi assimilati

Commissioni attive

4. Attività assicurative

Compilare la seguente sotto-sezione se la "Tipologia di attività svolta" dalla partecipata è: "Attività assicurative".

NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018

1.1 Conto Tecnico dei rami danni - Premi di
competenza, al netto delle cessioni in riassicurazione
1.3 Conto Tecnico dei rami danni - Altri proventi tecnici,
al netto delle cessioni in riassicurazione

11.1 Conto Tecnico dei rami vita - Premi dell'esercizio, al

netto delle cessioni in riassicurazione

11.4 Conto Tecnico dei rami vita - Altri proventi tecnici,
al netto delle cessioni in riassicurazione

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione Partecipazione diretta

Quota diretta l5' 0,192%

Codice Fiscale Tramite <61

Denominazione Tramite (organismo)(6)



NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Quota detenuta dalla Tramite nella società l7'

<5) Se la partecipazione è diretta o sia diretta che indiretta, inserire la quota detenuta direttamente dall'Amministrazione nella
società.

'6' Compilare se per "Tipologia di Partecipazione" è stato indicato "Partecipazione Indiretta" o "Partecipazione diretta e indiretta".
Inserire CF e denominazione dell'ultima tramite attraverso la quale la società è indirettamente partecipata dall'Amministrazione.

l7' Inserire la quota di partecipazione che la "tramite" detiene nella società.

QUOTA DI POSSESSO-TIPO DI CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipo di controllo controllo congiunto per effetto di norme di legge

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
provvedimento

Si

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del prowedimento continuare con la compilazione dei
campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del
provvedimento, deve essere compilata la scheda "Partecipazione non più detenuta" in base alla tipologia della
razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No

CF della società quotata controllante <8'

Denominazione della società quotata controllante l8'
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e
servizi a favore dell'Amministrazione?

Si

Attività svolta dalla Partecipata
produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c, 2,
lett. a)

Descrizione dell'attività Raccolta, trattamento e fornitura di acqua

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (9)

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
società (art.20, c.2 lett.c)

no

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento

(art.20, c.2 lett.f)
no

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no

L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della
partecipata? (art.19, c, 5) <l°l

no

Esito della revisione periadica '"> Nessun intervento

Modalità (razionalizzazione) '12'
mantenimento della partecipazione con azioni di
razionalizzazione della società

Termine previsto per la razionalizzazione t12'

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione

straordinaria'"'s
No

Applicazione dell'art. 24, comma 5-bis<14l s No

Note*
Procedura di mantenimento senza interventi affidamento

ATO -RISPETTA i requisiti art.2 commal lett. p.-



Dipartimento
del Tesoro

SCHEDE DI RILEVAZIONE

PERLA

REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI

da approvarsi entro il 31/12/2021

{Art. 20, c. l, TUSP]

Dati relativi alle partecipazioni detenute al
31/12/2020



DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 04813570969

Denominazione E.E.SCO SRL IN LIQUIDAZIONE

Data di costituzione della partecipata 2005

Forma giuridica Società a responsabilità limitata

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica

Stato di attività della partecipata in liquidazione volontaria o scioglimento

Data di inizio della procedura I1' 2015

Società con azioni quotate in mercati regolamentati <2' NO

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati
regolamentati (ex TUSP) l2'

NO

La società è un GALI2) NO

'8l Compilare solo se nel campo "stato di attività della partecipata" è stato indicato che sono in corso procedure di liquidazione
oppure procedure concorsuali.

p) Nell'applicativo le società con azioni quotate e quelle emittenti strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati ("società
quotate ex TUSP") e i Gruppi di Azione Locale (GAL) sono individuati mediante elenchi ufficiali.

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia MILANO

Comune VIGEVANO

CAP*

Indirizzo*

Telefono*

FAX*

Email*

*campo con compilazione facoltativa

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

Indicare il settore ATECO rappresentativo dell'attività svolta. Nel caso in cui i settori siano più di uno, indicarli in ordine

decrescente di importanza. Non è più richiesto indicare il peso di ciascuna attività.

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Attività l 829999

Attività 2

Attività 3

Attività 4



ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house no

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato l3' no

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 SI

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.l, c.

4, lett. A) * no

Riferimento normativo società di diritto singolare <3)
La società adotta un sistema di contabilità analitica e

separata per attività? s no

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:§ Scegliere un elemento.

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4,
c.9) no

Società esclusa dalt'appticazione dell'art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov.
Autonome (art. 4, c. 9)

no

Riferimento normativo atto esclusione l">

* La compilazione della Sezione "Ulteriori Informazioni sulla partecipata" non è richiesta per "società quotate ex TUSP", se la società
è un GAL oppure se lo stato di attività della società è "in liquidazione" o "soggetta a procedure concorsuali".

<10' Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto "sì"

<11) Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto "sì"

*Per la nozione giuridica di "società a partecipazione pubblica di diritto singolare" di cui all'art. l, comma 4, del TUSP, si veda
l'orientamento della Struttura di monitoraggio disponibile sul sito del DT al seguente link:

httD://www.dt.tesoro.it/exDort/sites/sitodt/modules/documenti it/patrimonio Dubblico/oatrimonio pa/Orientamento del 18 n
ovembre 2019 xSodetx a Dartecipazione pubblica di diritto singolarex .pdf

s Nuovo campo rispetto alla rilevazione precedente. *

NOME DEL CAMPO Anno 2020

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti o

Numero dei componenti dell'organo di amministrazione o

Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione o

Numero dei componenti dell'organo di controllo o

Compenso dei componenti dell'organo di controllo o

NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018 2017 2016

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì

Risultato d'esercizio 378.196,00 -134.430,00 -275.158,00 -322.412,00 -1.618.575,00

* La compilazione della Sezione "Dati di bilancio per la verifica TUSP" non è richiesta per le "società quotate ex TUSP", se lo stato di
attività della società è "in liquidazione" o "soggetta a procedure concorsuali".

ATTENZIONE: l'applicativo richiede la compilazione esclusivamente di una delle seguenti quattro sotto-sezioni di
"DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP".

l. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

Compilare la seguente sotto-sezione se la "Tipologia di attività svolta" dalla partecipata è: "Attività produttive di beni e

servizi" o "Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)".



NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018

Al) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

AS) Altri Ricavi e Proventi

di cui Contributi in conto esercizio

2. Attività di Holding

Compilare la seguente sotto-sezione se la "Tipologia di attività svolta" dalla partecipata è: "Attività consistenti

nell'assunzione di partecipazioni in società esercenti attività diverse da quella creditizia e finanziaria (Holding)".

NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018

Al) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

A5) Altri Ricavi e Proventi

di cui Contributi in conto esercizio

C15) Proventi da partecipazioni

C16) Altri proventi finanziari

C17 bis) Utili e perdite su cambi
DIS a) Rettifiche di valore di attività finanziarie -
Rivalutazioni di partecipazioni

Compilare la seguente sotto-sezione se la "Tipologia di attività svolta" dalla partecipata è: "Attività bancarie e
finanziarie".

NOME DEL CAM PO 2020 2019 2018

Interessi attivi e proventi assimilati

Commissioni attive

4. Attività assicurative

Compilare la seguente sotto-sezione se la "Tipologia di attività svolta" dalla partecipata è: "Attività assicurative".

NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018

1.1 Conto Tecnico dei rami danni - Premi di

competenza, al netto delle cessioni in riassicurazione
1.3 Conto Tecnico dei rami danni - Altri proventi tecnici,
al netto delle cessioni in riassicurazione

11.1 Conto Tecnico dei rami vita - Premi dell'esercizio, al
netto delle cessioni in riassicurazione

11.4 Conto Tecnico dei rami vita - Altri proventi tecnici,
al netto delle cessioni in riassicurazione

r

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione Partecipazione diretta

Quota diretta l5' 1,11733%

Codice Fiscale Tramite l6'

Denominazione Tramite (organismo) (6)

Quota detenuta dalla Tramite nella società l7'

l12) Se la partecipazione è diretta o sia diretta che indiretta, inserire la quota detenuta direttamente dall'Amministrazione nella



società.

i13' Compilare se per "Tipologia di Partecipazione" è stato indicato "Partecipazione Indiretta" o "Partecipazione diretta e indiretta".
Inserire CF e denominazione dell'ultima tramite attraverso la quale la società è indirettamente partecipata dall'Amministrazione.

l14' Inserire la quota di partecipazione che la "tramite" detiene nella società.

QUOTA DI POSSESSO -TIPO DI CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipo di controllo controllo congiunto per effetto di norme di legge

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
provvedimento

Sì

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del prowedimento continuare con la compilazione dei
campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del
prowedimento, deve essere compilata la scheda "Partecipazione non più detenuta" in base alla tipologia della
razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No

CF della società quotata controllante m

Denominazione della società quotata controllante l8'
La partecipata svolge un'attività di produzione dì beni e
servizi a favore dell'Amministrazione?

No

Attività svolta dalla Partecipata nessuna attività

Descrizione dell'attività

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato l9'
Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
società (art.20, c.2 lett.c)

no

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento
(art.20, c.2 lett.f)

no

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no

L'Amministrazione ha fissato, con proprio prowedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della
partecipata? (art.19, c, 5) <101

no

Esito della revisione periadica (111 razionalizzazione

Modalità (razionalizzazione) (121 liquidazione della società

Termine previsto per la razionalizzazione (12) NESSUNO AD OGGI

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione

straordinaria'13's
No

Applicazione dell'art. 24, comma S-bisl14's No

Note*
l LIQUIDATORI SONO IN FASE DI ACCERTAMENTO DEBITI E
CREDITI



SCHEDE DI RILEVAZIONE

PERLA

REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI

da approvarsi entro il 31/12/2021

{Art. 20, c. l, TUSP}

Dati relativi alle partecipazioni detenute al
31/12/2020

l



DATI ANAGRAFICt DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Codice Fiscale 07412230968

Denominazione FARMACIA COMUNALE DI VITTUONE SRL

Data di costituzione della partecipata 2011

Forma giuridica Società a responsabilità limitata

Tipo di fondazione Scegliere un elemento.

Altra forma giuridica

Stato di attività della partecipata attiva

Data di inizio della procedura •1>

Società con azioni quotate in mercati regolamentati l2' NO

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati

regolamentati (ex TUSP) l2'
NO

La società è un GALI2' NO

<151 Compilare solo se nel campo "stato di attività della partecipata" è stato indicato che sono in corso procedure di liquidazione
oppure procedure concorsuali.

•161 Nell'applicativo le società con azioni quotate e quelle emittenti strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati (società
quotate exTUSP") e i Gruppi di Azione Locale (GAL) sono individuati mediante elenchi ufficiali.

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Stato Italia

Provincia MILANO

Comune VITTUONE

CAP*

Indirizzo*

Telefono*

FAX*

Email*

campo con compilazione facoltativa

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA

Indicare il settore ATECO rappresentativo dell'attività svolta. Nel caso in cui i settori siano più di uno, indicarli in ordine

decrescente di importanza. Non è più richiesto indicare il peso di ciascuna attività.

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Attività l 477310

Attività 2

Attività 3

Attività 4



ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Società in house no

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3i no

Società contenuta nell'atlegato A al D.Lgs. n. 175/2016 NO

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.l, c.
4, lett.A) '#

no

Riferimento normativo società di diritto singolare l3'
La società adotta un sistema di contabilità analitica e

separata per attività? s no

Specificare se la disciplina applicata è stata dettata da:s Scegliere un elemento.

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4,
c.9) no

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con
provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov.
Autonome (art. 4, c. 9)

no

Riferimento normativo atto esclusione l4'

* La compilazione della Sezione "Ulteriori Informazioni sulla partecipata" non è richiesta per "società quotate ex TUSP", se la società
è un GAL oppure se lo stato di attività della società è "in liquidazione" o "soggetta a procedure concorsuali".

l17' Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto "sì"
l18) Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto "sì"

Per la nozione giuridica di "società a partecipazione pubblica di diritto singolare" di cui all'art. l, comma 4, del TUSP, si veda
l'orientamento della Struttura di monitoraggio disponibile sul sito del DT al seguente link:

httD://www.dt.tesoro.it/exDort/sites/sitodt/modules/documenti it/patrimonio Dubblico/Datrimonio pa/Orientamento del 18 n
ovembre 2019 xSocietx a DartecÌDazione oubblica di diritto sineolarex .Ddf

s Nuovo campo rispetto alla rilevazione precedente.

*

NOME DEL CAMPO Anno 2020

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi

Numero medio di dipendenti 7

Numero dei componenti dell'organo di amministrazione 3

Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione 15.400,00

Numero dei componenti dell'organo di controllo 3

Compenso dei componenti dell'organo di controllo 28.500,00

NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018 2017 2016

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì
Risultato d'esercizio 27.962,00 137.886,00 116.314,00 12.821,00 9.512,00

* La compilazione della Sezione "Dati di bilancio per la verifica TUSP" non è richiesta per le "società quotate ex TUSP", se lo stato di
attività della società è "in liquidazione" o "soggetta a procedure concorsuali".

ATTENZIONE: l'applicativo richiede la compilazione esclusivamente di una delle seguenti quattro sotto-sezioni di
"DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP".

l. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici

Compilare la seguente sotto-sezione se la "Tipologia di attività svolta" dalla partecipata è: "Attività produttive di beni e
servizi" o "Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)".



NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018

Al) Ricavi delle vendite e delle prestazioni
AS) Altri Ricavi e Proventi

di cui Contributi in conto esercizio

2. Attività di Holding

Compilare la seguente sotto-sezione se la "Tipologia di attività svolta" dalla partecipata è: "Attività consistenti
nell'assunzione di partecipazioni in società esercenti attività diverse da quella creditizia e finanziaria (Holding)".

NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018

Al) Ricavi delle vendite e delle prestazioni

A5) Altri Ricavi e Proventi

di cui Contributi in conto esercizio

CIS) Proventi da partecipazioni
C16) Altri proventi finanziari

C17 bis) Utili e perdite su cambi
D18 a) Rettifiche di valore di attività finanziarie -
Rivalutazioni di partecipazioni

Compilare la seguente sotto-sezione se la "Tipologia di attività svolta" dalla partecipata è: "Attività bancarie e
finanziarie".

NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018

Interessi attivi e proventi assimilati

Commissioni attive

4. Attività assicurative

Compilare la seguente sotto-sezione se la "Tipologia di attività svolta" dalla partecipata è: "Attività assicurative".

NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018

1.1 Conto Tecnico dei rami danni - Premi di

competenza, al netto delle cessioni in riassicurazione
1.3 Conto Tecnico dei rami danni - Altri proventi tecnici,
al netto delle cessioni in riassicurazione

11.1 Conto Tecnico dei rami vita - Premi dell'eserdzio, al
netto delle cessioni in riassicurazione

11.4 Conto Tecnico dei rami vita - Altri proventi tecnici,
al netto delle cessioni in riassicurazione

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipologia di Partecipazione Partecipazione diretta

Quota diretta t5' 51%

Codice Fiscale Tramite '6i

Denominazione Tramite (organismo) t6'
Quota detenuta dalla Tramite nella società l71

l19' Se la partecipazione è diretta o sia diretta che indiretta, inserire la quota detenuta direttamente dall'Amministrazione nella



società.

l20' Compilare se per "Tipologia di Partecipazione" è stato indicato "Partecipazione Indiretta" o "Partecipazione diretta e indiretta".
Inserire CF e denominazione dell'ultima tramite attraverso la quale la società è indirettamente partecipata dall'Amministrazione.

l21' Inserire la quota di partecipazione che la "tramite" detiene nella società.

QUOTA DI POSSESSO - TIPO DI CONTROLLO

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione

Tipo di controllo controllo congiunto - influenza dominante

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione
Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del
provvedimento

Sì

Se la partecipazione è ancora detenuta alla data di adozione del prowedimento continuare con la compilazione dei
campi di seguito riportati. Altrimenti, se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del
provvedimento, deve essere compilata la scheda "Partecipazione non più detenuta" in base alla tipologia della
razionalizzazione realizzata.

Società controllata da una quotata No

CF della società quotata controllante (8)

Denominazione della società quotata controllante (8)

La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e
servizi a favore dell'Amministrazione?

Si

Attività svolta dalla Partecipata produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2,
leti a)

Descrizione dell'attività VENDITA FARMACI E DISPOSITIVI FARMACEUTICI

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato l9' 49%

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre
società (art.20, c.2 lett.c) no

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento

(art.20, c.2 lett.f)
no

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no

L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento,
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della
partecipata? (art.19, c, 5) l10'

no

Esito della revisione periadica '11> razionalizzazione

Modalità (razionalizzazione) '12l mantenimento della partecipazione con azioni di
razionalizzazione della società

Termine previsto per la razionalizzazione <12' 2022

Dichiarazione di Cessione a titolo oneroso in Revisione

straordinaria'13's No

Applicazione dell'art. 24, comma 5-bis'14' § No

Note* STUDIO DI FAHIBILITA' PER LA RAZIONALIZZAZIONE



DELIBERAZIONE di Consiglio Comunale nr. 10 del 22/12/2020

COMUNE DI VITTUONE

Numero: 45 del 03/12/2021 Ufficio: Economato

OGGETTO:
REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE POSSEDUTE
DIRETTAMENTE O INDIRETTAMENTE DALL'ENTE AI SENSI DELL'ART. 20 DEL
D.LGS 175/2016

PARERI DI CUI ALL'ART. 49, comma l, T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267

11 RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO, per quanto conceme la REGOLARITÀ'
TECNICA, esprime parere:

-X-e^.p.^A..^.

Vittuone, ^7-/\LJZ^"^
IL RESPONSABILE^DEL SETTORE

IttiBai'ara

\

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, per quanto concerne la REGOLARITÀ'
CONTABILE, esprime parere:

--.--.-----.....S^.OUAA-.--.--.-..-..-..---.--.---.-.----.--.---.--...---.--.-----..------.---..-.---..-.

Vittuone,LZ^jZoU
IL RESPONSABILE DEL LETTORE FINANZIARIO

DoA.ssa S,ap<Balzarotti

Visto, si attesta la COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell'art. 151, comma 4, T.U.E.L.
18.08.2000, n. 267 sulla spesa complessiva di €

Prenotazione impegno:

Vittuone,

Capitolo/Articolo :

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
Dott.ssa Sarà Balzarotti



DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 38 DEL 28/12/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Aw. B^SSI VITTORIO

'-€^^
rfy^.IL SEGRETARIO COMUNALE

^, I.IDott.ssaJ^IT^fnNLFR^NCESCA
M&sàMj ^y^^i~'

^&SM^

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line il
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Vi«uone,3o.0/1.202^
Di'^.

/, y^ y
//^y rssy v^9SKÌ

'<•-•{

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.s^C^U^^INI FRANCESCA

\u^-^ /

:.'-

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data , decorsi l O giorni dalla

pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa GIUNTINI FRANCESCA

l


